
1

KUPNÍ SMLOUVA č. SML/0262/2021/OI
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“)
(dále jen „smlouva“)

Č. smlouvy :

Článek I.
Smluvní strany

Město Hranice
Se sídlem: MěÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO: 00301311
Zastoupeno: Jiřím Kudláčkem, starostou
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Jiří Kudláček, starosta
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí investičního oddělení
Telefon, e-mail: 581828200; dagmar.cabalová@mesto-hranice.cz
Datová schránka: q8abr3t

(dále jen „kupující“ nebo „objednatel“),

a

FUN – line s.r.o.
Sídlo: SPC G 460/35, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov
Kontaktní adresa: SPC G 460/35, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov
IČ: 28657608
DIČ: CZ28657608
Zastoupená: Mgr. Oldřichem Mičanem
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-9357300277/0100
Kontaktní osoba: Mgr. Oldřich Mičan
E-mail: obchod@bergteam.cz
Telefon:
Fax:
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravěoddíl C, vložka 37484

(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“),

společně také „smluvní strany“.
Článek II.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě odevzdat kupujícímu v dohodnutém
termínu vybavení dětského dopravního hřiště specifikovaného v čl. II. odst. 2 této smlouvy a současně
umožnit kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. Kupující se tímto zavazuje níže uvedené vybavení
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. V. této smlouvy.

2. Specifikace předmětu smlouvy: předmětem kupní smlouvy je pořízení nového vybavení dětského
dopravního hřiště dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy (dále také „vybavení dětského dopravního hřiště“ nebo „předmět smlouvy“).

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 27.5.202, předložená na
základě výběrového řízení vyhlášeného kupujícím dne 19. 5. 2021.

4. Na akci jsou poskytnuty finanční prostředky v rámci dotačního programu Olomouckého kraje 10_03_
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2021.



2 
 

 
Článek III. 

Dodací lhůta a dodací podmínky 
 
1. Dodavatel je při dodání vybavení dětského dopravního hřiště povinen postupovat s odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je 
dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo dodavateli  a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět smlouvy v termínu nejpozději do 30. 10. 
2021. 

3. Místem dodání je sídlo kupujícího: MěÚ Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice.  
4. O dodání a převzetí předmětu smlouvy bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 

vybavení dětského dopravního hřiště (dále jen „protokol“) ve dvou (2) stejnopisech, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. V protokolu bude potvrzeno, že předmět kupní smlouvy byl předán bez zjevných vad a 
nedodělků a v souladu s dohodnutými technickými podmínkami. V protokolu bude uvedeno, zda 
kupující předmět smlouvy přejímá. V případě výskytu závad nebránících v užívání budou tyto přesně 
v protokolu uvedeny včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. Přílohou protokolu bude veškerá 
dokumentace související s předmětem smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy v případě zjištěných vad, že předmět 
smlouvy nebude dodán řádně v souladu s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy, ve sjednané 
kvalitě a provedení. Kupující své důvody odmítnutí převzetí předmětu smlouvy písemně prodávajícímu 
potvrdí na protokolu nebo jiném dokladu, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního 
termínu předání předmětu smlouvy. Na následné předání předmětu smlouvy se použijí výše uvedená 
ustanovení tohoto článku. 
 

 
Článek IV. 

Vlastnické právo k prodávané věci a nebezpečí škody na ní 
 

1. Prodávající odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy, a to i třetím osobám, do 
okamžiku předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad, kdy vlastnické právo a nebezpečí škody 
přechází na objednatele._ 

2. Na prodávajícího nepřechází vlastnické právo a nebezpečí škody na věci, jenž je předmětem opravy a 
úpravy. 
 
 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za předmět smlouvy uvedená v tomto článku je nejvýše přípustná a je stanovena na základě 

nabídky prodávajícího ve výši:  199 882,64,- Kč bez DPH , 241 858,-  Kč s DPH), při sazbě DPH ve 
výši 21 %.   
 

2. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s platnými právními předpisy v době vzniku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
3. Stanovená kupní cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a zahrnuje v sobě veškeré náklady 

prodávajícího spojené s prodejem automobilu včetně nákladů na předání předmětu smlouvy.  

4. Objednatel (kupující) neposkytuje zálohy. 

5. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny na základě řádně vystaveného a doručeného daňového 
dokladu – faktury, a to ve stanoveném termínu splatnosti. Splatnost faktury se stanoví na 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli (kupujícímu). 

 

 



3 
 

 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Prodávající je povinen fakturu opravit a vystavit 
novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti; nová 30denní lhůta začíná běžet dnem 
doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

7. Faktura bude vystavena až po podpisu protokolu o řádném předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad 
(zakázky), které bude splňovat požadavky stanovené výzvou pro podání nabídek a zejména „Technickou 
specifikací“ a touto kupní smlouvou. 

 
Článek VI. 

Závazky smluvních stran  
 
1. Vybavení dětského dopravního hřiště prodávající kupujícímu dodá na základě požadavků 

specifikovaných kupujícím v Příloze č. 1 této smlouvy.  
2. Dodavatel se zavazuje v rámci řádného plnění předmětu smlouvy zohlednit pokyny objednatele, pokud 

jejich zapracování do předmětu smlouvy nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality předmětu plnění.   
 

 
Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 
1. Pokud prodávající řádně nepředá předmět smlouvy ve sjednaném termínu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, 

je kupující oprávněn nárokovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení, 
případně od smlouvy odstoupit. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na eventuální výši náhrady škody. 

2. Prodávající je povinen uhradit škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. Prodávající 
rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

3. Za prodlení prodávajícího s odstraňováním závad v záruční lhůtě dle čl. VIII. této smlouvy vzniká straně 
oprávněné právo účtovat straně povinné smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním závad. 

4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím zaplacením nezaniká povinnost prodávajícího splnit svůj 
závazek ani právo kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti. 

5. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do 21 dnů po obdržení faktury buď tuto zaplatit, 
nebo v téže lhůtě sdělit oprávněné straně své námitky. 

6. Dojde-li ke zrušení nebo zániku této smlouvy z důvodu na straně prodávajícího, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny včetně DPH, a to do 5 pracovních dnů 
ode dne, kdy jej kupující k zaplacení smluvní pokuty vyzve. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána 
bez ohledu na zavinění prodávajícího. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody. 

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodaný předmět koupě po dohodnuté době splatnosti 
může být prodávajícím účtován objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky, 
neuhrazené v době splatnosti, za každý den prodlení. 

8. Objednatel (kupující) je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti pohledávce 
prodávajícího za objednatelem. 

9. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti prodávajícím. Odstoupení od této kupní smlouvy nabývá účinnosti písemným 
doručením oznámení o odstoupení prodávajícímu.   

- Za závažné porušení smluvní povinnosti dle této kupní smlouvy se považuje:  

- dodání předmětu smlouvy v rozporu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1, 

- nesplnění požadavků „Technická specifikace“ stanovených Výzvou pro podání nabídek a v kupní 
smlouvě, 

- prodlení prodávajícího s předáním předmětu smlouvy v termínu stanoveném v čl. III. této smlouvy 
po dobu delší než 10 dnů. 



4 
 

 
 

Článek VIII. 
Záruka 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy záruku za jakost po dobu 24 měsíců. Záruční doba 

začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání předmětu smlouvy. Běh záruční doby se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující předmět smlouvy řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.  

2. Po dobu trvání záruky je prodávající povinen zahájit odstraňování reklamovaných závad v záruční době 
nejpozději do 3 pracovních dnů, a to způsobem a v rozsahu dle dané závady tak, aby odstranění závad 
bylo provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace závady, nebude-li smluvními stranami písemně 
dohodnut jiný termín k odstranění vady. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je objednatel 
dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího bez předchozího 
upozornění na tuto skutečnost. Pokud nelze z technologických důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, 
dohodnou strany nový termín odstranění vady. I přes odstranění vady jiným zhotovitelem není dotčena 
sjednaná záruka za jakost. 

3. V případě vadného plnění kupující má právo postupovat v souladu s ustanoveními § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. 

4. Prodávající odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost předmětu této smlouvy a zaručuje se, že předmět 
smlouvy dodá v souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určených výzvou pro podání 
nabídek, v jakosti, která bude odpovídat obecně závazným předpisům ČSN a vyhláškám platným v ČR 
v době realizace, standardům a jiným předpisům a směrnicím výrobců a dodavatelů materiálů a 
technických zařízení platným v ČR v době jeho realizace. 

 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Obsah smlouvy není obchodním tajemstvím, a že vybraný uchazeč (prodávající) souhlasí se zveřejněním 

smlouvy. 

2. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude povinně zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. V případě nesplnění požadavků, tj. nesplnění „Technické specifikace“ stanovených ve výzvě pro podání 
nabídek a v kupní smlouvě, objednatel (kupující) předmět zakázky nepřevezme a má právo odstoupit od 
smlouvy. 

4. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, včetně dohodnuté ceny 
a se zveřejněním výběrového řízení včetně dokumentace k veřejné zakázce. 

5. Prodávající se zavazuje poskytnout zadavateli podklady pro zpracování monitorovací zprávy. 

6. Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré doklady vztahující se k projektu, který je předmětem smlouvy 
do 31.12.2032. Prodávající se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jim pověřeným osobám provedení 
kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy ČR a orgánů 
EU (např. MV, NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, Auditní 
orgán, územní finanční orgán, Platební a certifikační orgán, popřípadě jimi určených zmocněnců a 
dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a ES) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

7. Prodávající se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám při 
kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. 



5 
 

8. Prodávající se zavazuje poskytnout veškeré doklady související s realizací projektu a plněním 
monitorovacích ukazatelů, které si mohou vyžádat zejména následující kontrolní orgány: Evropský 
účetní dvůr, Evropské komise, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní finanční orgán, Platební 
a verifikační orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a předpisů ES. 
Těmto orgánům je příjemce dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách minimálně ve stejném 
rozsahu jako poskytovateli nebo jim pověřeným osobám. 

9. Realizace akce je podmíněna získáním dotace. V případě nezískání dotace si objednatel si 
vyhrazuje právo odstoupit od této kupní smlouvy bez jakýchkoliv sankcí.  

 
 

Článek X. 
Doručování 

 
1. Doklady budou zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. 
2. Smluvní strany se zavazují, že budou bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu o změnách 

svých kontaktních údajů (tel., fax, e-mail, adresa doručení apod.). 
3. Nebyla-li strana, které má být zásilka doručena zastižena, doručovatel uloží zásilku v místě provozovny 

držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi o doručování 
písemností. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den této lhůty se považuje 
za den doručení i když se adresát o uložení nedozvěděl. 

4. Odepřel-li adresát bezdůvodně zásilku přijmout, je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno. 
5. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana zpřístupněnu svou datovou schránku, 

doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a v souladu s ust. zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 

smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti smlouva 

nabývá dnem jejího vložení do Registru smluv. 
3. Tato smlouva podléhá jejímu povinnému uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tímto bere  na vědomí, že dle citovaného zákona bude 
tato smlouva povinně zveřejněna kupujícím v Registru smluv.   

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku.  

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran formou vzestupně 
číslovaných dodatků. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) obdrží 
objednatel a jeden (1)  zhotovitel.  

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 – technická specifikace vybavení dětského dopravního 
hřiště. 

 
 

 
 



6 
 

 
V Krnově 27.5.2021 Hranice………………… 
 
Za zhotovitele:  Za objednatele:  

 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………… 
 Mgr. Oldřich Mičan                               Jiří Kudláček                          

jednatel                                       starosta  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Technická specifikace vybavení dopravního hřiště 

 
požadujeme dodání níže specifikované vybavení pro dopravní hřiště – 

Základní popis šlapacích kárek: 

Šlapací kára (4 ks)- bude na XL rámu, vhodná pro využití 
na dětských hřištích. Je určená dětem i dospělým. Kára 
má BFR převod - volnoběžku. Posuvné sedadlo a má 
přední spojler. 
Kára musí být velice snadno ovladatelná a obslužná. Je 

vhodná i pro menší a slabší děti. Jezdí velmi dobře na 

rovných zpevněných povrchách. 

Na kárce může jezdit dítě od výšky 125 cm a dospělá 

osoba s maximální výškou 190 cm nepřevyšující 

hmotnost 100 kg. Váha káry 43,1 kg, rozměry složené káry 156 cm délka x 81 cm šířka x 86 cm výška 

 

 

Šlapací kára (12 ks)- vhodná pro využití v půjčovnách a na dětských hřištích. Je určená dětem s výškou od 

90 cm do 130 cm a s maximální vahou 50 kg. Tzn. ve věkovém rozpětí od cca 3 do 8 let. 

 Kárka je s vysokou výdrží a s atraktivním vzhledem. 

Kára má zpevněný hlavní rám a speciální 

pneumatiky, které se minimálně sjíždějí. Mají 

zvýšený práh opotřebení. Řízení je upraveno tak, aby 

šlo lehce a jednoduše. 

Díky BFR speciální patentované převodovce jezdí 

kára dopředu, dozadu a brzdí sešlápnutím vzad, 

stejně jako dětská kola. Kára má tedy volnoběh. Dále 

má nastavitelné sedadlo do 3 poloh a výškově 

nastavitelný volant. Minimum plastových doplňků, 

poctivá ocelová kára. 

 

Příslušenství: 

Přídavná sedačka– (2 ks) 
Přídavná sedačka pro velké šlapací káry  
Hmotnost: 4,6 kg 
Nosnost: 30 kg 
rozměry: 51 x 45 x 72 cm 
Pro tuto přídavnou sedačku není potřeba dokupovat žádné další zařízení. Stačí pouze 

nasazení do poslední dírky v rámu kárky. 

 

 



8 
 

Vozík za káru - vel. L – (2ks) 

přívěsný vozík je určen jako doplněk pro všechna dodávaná šlapadla. Vozík má černou 

barvu. Rám je kovový a nakládací prostor plastový. Má stejná kola jako modely šlapadla. 

Kola můžete libovolně vyměňovat. K připojení vozíku ke kárce potřebujete tažné zařízení. 

Rozměry: 77 x 59 x 37 cm, Hmotnost: 5,5 kg, 

Vozík Tandem pro kárky vel. L– (2ks) 

Přívěs pro kárky. Tento vozík je určený pro kárky, které požadujeme 

v soutěži dodat.. Vozík má pevnou konstrukci a 4 kola s pneumatikami pro 

tichý a komfortní pojezd. Vozík má sklápěcí systém. Nutné zakoupení 

tažného zařízení. Délka: 57 cm, šířka: 18 cm, výška: 90 cm, hmotnost: 9 kg, 

nosnost: 10 kg 
 
 
 
 tažné zařízení - 4 ks 

maják - oranžový - 2 ks 

Bezpečnostní vlajka - 2 ks 

Náhradní díly: 

Pneu pro šlapadla - 16 ks 

Volnoběžka - 2 ks 

Pneu Extra - 4ks 

Duše Extra - 4 ks 

 

Nosnost: 5 kg 


